
é|lo TSKRP007T5L5

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH
SLUŽEB

mezi

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

a

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ V OBLASTI NEMOVITOSTÍ A STAVEBNÍCH
PŘEDPISŮ

ze dne 2020



3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ

3.1 Pokyny a požadavky na poskytování Služeb bude za Klienta oprávněn udělovat Mgr. Jozef
Sinčák, MBA, PhDr. Filip Hájek, prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., MBA, LL.M. a Mgr. Martin
Roubíček, případně jiná osoba, kterou k tomu Klient pověří a toto pověření písemně oznámí
Poskytovateli.

3.2 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v čl. 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit, jen je-li
zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení.
V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené
v čl. 3.1 Smlouvy.

3.3 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněni Mgr. Josef Hlavička a JUDr. Josef
Adam, LL.M., popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se
sdělením o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.

3.4 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných
pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů.
Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází
z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatele požádá.

3.5 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli, a to i bez jeho výslovného vyžádání, veškerou
potřebnou součinnost potřebnou k účinnému a hospodárnému poskytování Služeb.

3.6 V případech, kdy Poskytovatel v rámci poskytování Služeb předloží Klientovi k odsouhlasení
návrhy písemných výstupů, které jsou součástí Služeb (jako např. memorand, právních posudků,
či jiných písemných výstupů, dále jen „Návrhy"), Klient Poskytovateli v přiměřené době sdělí
své výhrady k Návrhům, pokud se domnívá, že (i) skutkové okolnosti či jiné faktické informace
a údaje uvedené v Návrzích (včetně jejich příloh) nejsou přesné nebo jsou zavádějící
v jakémkoli podstatném ohledu, nebo (ii) Návrhy neodpovídají pokynům uděleným Klientem
Poskytovateli.

4. ODMĚNA

Odměna za poskytnutí Služeb je Stranami stanovena formou hodinové sazby podle skutečných
potřeb Klienta. Pro všechny pozice členů právního týmu se použije jednotná hodinová sazba ve
výši 1.950,- Kč bez DPH.

4.2 Odměna za poskytnutí Služeb nepřesáhne částku 500.000,- Kč bez DPH. Pro vyloučení
pochybností Strany potvrzují, že Klient nemá závazek objednat Služby v žádné konkrétní výši
a že nemusí k vyčerpání částky uvedené v tomto odstavci dojít.

4.3 Náklady jako jsou telekomunikační poplatky, poštovné, náklady na kopírování a tisk dokumentů
jsou již zahrnuty v odměně za poskytnuté Služby uvedené v čl. 4.1 Smlouvy.

4.4 Aby Klient mohl kontrolovat výši odměny za právní služby, je oprávněn, a to jednou za měsíc,
vyžadovat od Poskytovatele písemné informace o přibližné výši odměny za dílčí úkony
přenesené do počítačové evidence od poslední fakturace.

4.5 Vedle odměny za poskytování Služeb má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu
přímých výdajů a nákladů spojených s poskytováním Služeb dle této Smlouvy („Přímé
výlohy"). Přímé výlohy zahrnují zejména cestovní náklady, soudní a správní poplatky, náklady
znaleckých posudků vynaložené ve prospěch Klienta a s jeho souhlasem.

4.6 Přímé výlohy budou fakturovány spolu s odměnou za Služby v souladu s čl. 5 této Smlouvy.

4.1

5. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Strany sjednaly, že odměna za poskytované Služby a Přímé výlohy budou hrazeny na základě
daňového dokladu („Faktura41) vystaveného Klientovi. Daňový doklad bude vystaven formou
dílčích faktur za poskytování Služeb na základě této Smlouvy, které budou odsouhlaseny
Klientem s potvrzeným počtem realizovaných hodin po provedení Služeb za příslušný

3



práv duševního vlastnictví. Pokud neplyne z povahy těchto výstupů jinak, má Klient právo
výstupy užít pouze v původní podobě. Klient nemá právo oprávnění tvořící součást Licence
poskytnout (sublicence) nebo postoupit třetí osobě, a to zčásti ani zcela. Poskytovatel a Klient
se mohou dohodnout ve vztahu ke konkrétním výstupům na rozšíření či poskytnutí neomezené
Licence, přičemž za Poskytovatele je oprávněna takovou dohodu potvrdit kterákoliv osoba

uvedená v článku 3.3, a to formou prostého e-mailu.

6.4 Strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem
zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních

údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle
této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření
k zajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, že jím používané elektronické
kontakty při komunikaci s Poskytovatelem (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být
Poskytovatelem použity pro nabízení jeho dalších služeb, pokud to Klient neodmítne.

6.5 Klient prohlašuje, že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány
a zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout oprávnění
Klienta ke zpracování těchto osobních údajů v průběhu poskytování Služeb, je o tom

neprodleně povinen informovat Poskytovatele, aby mohla být přijata příslušná opatření.

6.6 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není-
li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.

6.7 Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou
Klientovi. Výpověď nabývá účinnost ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení
výpovědi Klientovi. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu v případech
a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovení

§ 20 Zákona o advokacii).

6.8 Poskytovatel je dále oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit s účinky do budoucna
v případě, že Klient poruší povinnosti z této Smlouvy podstatným způsobem. Odstoupení
nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení Klientovi.

6.9 V případě výpovědi této Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení § 20 Zákona o advokacii
nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu z toho vzešlou.

6.10 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména
nárok Poskytovatele na úhradu odměny a Přímé výlohy.

6.11 Klient tímto souhlasí s tím, aby Poskytovatel přijal plnění odměny za právní služby dle této
Smlouvy nebo Přímých výloh, které za Klienta poskytne Poskytovateli třetí osoba, přičemž
Poskytovatel není povinen takové plnění třetí osoby za Klienta přijmout.

6.12 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může použít odkaz na obchodní firmu Klienta popřípadě
i s uvedením loga Klienta a typ poskytnuté Služby jako referenci ve svých marketingových
materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne
Poskytovateli na jeho žádost učiněnou nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez
zbytečného odkladu písemné osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu
a doby poskytnutí, a to pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů
Poskytovatele pro účast v zadávacích řízeních či obchodních soutěžích.

6.13 Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku ktéto Smlouvě
v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou sjakýmikoliv (i nepodstatnými)
odchylkami či dodatky.

6.14 Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem.

6.15 V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud
nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.

6.16 Klient tímto potvrzuje, že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle této Smlouvy
používat pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů smluv, právních analýz a jiných

5



Technická správa komunikací hl. m. Prahy, HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní

kancelářa.s.

iPtX. Z o S-S~. 2.0 2J0Místo: Praha; datum: Místo: Praha; datum:

Jméno: Mgr. Jozef Sinčák, jVIBA
Funkce: předseda představenstva

Jméno: Mgr. Josef Hlavička

Funkce: jednatel a společník

Funkce: čleň představenstva

7


